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V pondělí 1. července 2019 napaje-
delští hasiči mnohonásobně zasahovali 
při likvidaci následků živelní pohromy 
– silné bouřky, která se odpoledne pro-
hnala Napajedly. Prvotní poplach byl 
vyhlášen krátce po odeznění bouřky 
v 16:46 hod., kdy byli hasiči vysláni 
ke spadlým drátům elektrického vede-
ní na Chmelnici na louce za stolárnou. 
Hasiči vyjeli s cisternou a dopravním 
automobilem v celkovém počtu 1+7. 
Část hasičů zajistila ohrožený pro-
stor a vyčkala příjezdu pohotovosti 
energetiků, další část byla odvelena 
na křižovatku pod zámkem, kde po-
máhala řídit dopravu a asistovala ot-
rokovickým hasičům při zásahu auto-
mobilového žebříku na poškozených 
střechách 3 okolních budov. V 17:58 
hod. byli napajedelští hasiči povoláni 
na Jiráskovu ulici k odstranění stro-
mu spadlého na 2 osobní automobily. 
Během řešení této události byli ha-
siči v 18:43 hod. odesláni Krajským 
operačním a informačním střediskem 
Hasičského záchranného sboru Zlín-
ského kraje ve Zlíně (KOPIS) do skla-
du pneumatik v areálu Slavia, odkud 
elektrická požární signalizace hlásila 
požár. Po prověření situace ve skladu 
pneumatik, kdy bylo zjištěno, že se 
jedná o planý poplach, se hasiči vrátili 
zpět k dořešení situace na Jiráskově 
ulici. V 19:13 hod. byli napajedelští 
hasiči povoláni na Nábřeží k utržené 
střeše na bloku č. XI. Hasiči provedli 
ohraničení plechu spadlého ze stře-
chy a provedli kontrolu poškozené 
střechy. Stav zbývající střechy byl 
vyhodnocen jako neakutní a byl po-

nechán na opravu odborné firmě. Ná-
sledně byli napajedelští hasiči vysláni 
KOPIS ke kontrole průjezdnosti hlav-
ní silnice I/55 z Napajedel do Spytih-
něvi. Po provedení kontroly, kdy byla 
potvrzena průjezdnost silnice, se ha-
siči vrátili zpět na základnu. Když už 
se napajedelští hasiči domnívali, že ty 
nejakutnější následky ničivé bouřky 
byli odstraněny a že se budou moci 
po náročném zásahu vrátit domů, byl 
jim ve 20:19 hod. vyhlášen nový po-
plach. Tentokrát se jednalo o pomoc 
Polici České republiky při pátrání 
po nezvěstné osobě s podezřením na 
utonutí. Napajedelští hasiči na pokyn 
velitele zásahu provedli pěší průzkum 
levého břehu Moravy od přístaviště na 
Nábřeží po lávku na Chmelnici a zpět. 
Pohřešovaná osoba nebyla nalezena a 
napajedelští hasiči se po návratu na 
základnu a uvedení techniky a veš-
keré výstroje a výzbroje do pohoto-
vostního stavu mohli konečně rozejít 
domů. P. S.: V úterý 2. července 2019 
byl napajedelským hasičům v 19:33 
hod. znovu vyhlášen poplach. Tentokrát 
hasiči vyjeli s motorovým člunem a do-
pravním automobilem k železničnímu 
mostu přes řeku Moravu, kde asistovali 
Policii České republiky při nálezu uto-
nulé osoby v řece. Jednalo se o osobu, 
po které se předešlý den pátralo jako po 
pohřešované. Po zajištění místa nálezu 
a po provedení všech potřebných úko-
nů souvisejících s nálezem utonulého 
příslušníky Policie ČR se napajedelští 
hasiči vrátili na základnu.

Petr Škopík, velitel Hasiči Napajedla

Vítané osvěžení v prostředí centra 
města Napajedla představují již něko-
lik let dva vodní prvky. První z nich 
je umístěn na náměstí pod kostelními 
schody a svým pojetím má symboli-
zovat tok řeky Moravy a jejích příto-
ků. Druhým je pak fontánka před ki-
nem. Význam obou vodních prvků je 
především estetický - mají zkrátka na 
pohled zpříjemnit prostředí, ve kte-
rém jsou zasazeny. Do jisté míry mají 
také osvěžovat a ochlazovat vzduch ve 
svém nejbližším okolí. Jak na začátku 
letního období upozorňuje Odbor sprá-
va majetku napajedelského městského 
úřadu, voda v nich není hygienicky 
zcela čistá a už vůbec ne pitná. Nehodí 
se tedy ani k umývání rukou a obliče-
je či dokonce k omývání ovoce před 
jeho konzumací. „Voda, která napájí 
oba vodní prvky, cirkuluje v uzavře-
ném systému. K její obměně dochází 

Současná technologická civilizace 
vyvinutých zemí považuje přítomnost 
a dostatek energií v každém okamžiku 
za samozřejmost. Otočení vypínačem, 
ne-li dokonce jeho automatické sepnutí 
se mění ve světlo, teplo anebo dostatek 
kapacity různých potřebných medií, 
třeba vody, aniž bychom si uvědomo-
vali přímý vztah mezi každým jedin-
cem a jeho “obětí” v zájmu dosažení     
a udržení takových potřebností. Nebylo 
tomu tak vždy a v takové míře. Získat 
přístup k zásobám energie a dosažení 
jejich účinnosti znamenalo – v podstatě 
až do poloviny minulého století – větši-
nově alespoň nějakou individuální akti-
vitu. Když už ne kácení a řezání dřeva, 
pak alespoň jeho skladování a “při-
kládání. Podobně tomu bylo s vodou, 
světlem, odpady. Přesto, že současná 
civilizace nárokuje ekologické chování 
a kriteria udržitelnosti, děje se tak spíš 
v intelektuální kolektivní rovině než 
jako individuální imperativ každého     
z nás. Je tedy případné si připomenout 
rozdíl, jakým dynamika rozvoje energií 
proměnila náš životní prostor. Město 
Napajedla je svojí velikostí typickým 
příkladem malého města; netypické je 
díky historickým souvislostem tím, že 
disponuje nadstandartní četností a typy 
energetického zásobování, respekti-
ve příležitostí využívat diverzifikova-
né zdroje a užitná řešení. Ať už jde o 
teplo, které kromě klasických auto-
nomních systémů zajišťuje i teplovod                                            
z centrální teplárny nebo diverzifiko-
vané zdroje elektrické energie a sys-
témové nakládání s vodou. I četnost 
čerpacích stanic je v území Napajedel 
veliká. Pro každou komoditu se připra-
vují modernizace, aby plně vyhovovaly 
i pro příští generace. A to pochopitelně 
samozřejmé není. Uvědomit si nároč-
nost zásobování města energiemi je cí-
lem připravované outdoorové výstavy. 
Srozumitelnou formou vtáhne obyvate-
le a návštěvníky města do sítě vztahů, 
na nichž závisí komfort a kvalita jejich 
života. Venkovní výstava v prostoru 
před kinem bude instalována v měsí-
cích srpen, září a říjen – dle počasí.

Irena Brabcová, starostka města

Venkovní výstava 
v prostoru 
před kinem

ENERGIE 
MĚSTA

Voda ve fontánkách v centru města 
není hygienicky zcela čistá

pouze občasným doplňováním systému 
v závislosti na tom, jak se z něj voda 
odpařuje a ztrácí,” říká Jiří Šulc, ve-
doucí Odboru správa majetku. „K do-
plňování je používána pitná voda a celý 
objem systému je pravidelně filtrován. 
Voda v něm je také chlórována automa-
tickým dávkovačem,” dodává ředitel 
příspěvkové organizace Služby města 
Napajedla Aleš Jirků. Ale vzhledem k 
tomu, že se jedná o venkovní prostředí, 
a vzhledem k tomu, že lidé využívají 
fontánky i k osvěžení svých těl, nelze 
znečištění vody v jejich systému zcela 
zabránit. V centru Napajedel lze uhasit 
žízeň pitnou vodou z „pítka”nedaleko 
vodního prvku na horní straně náměstí 
- pod kostelními schody. Umýt si ruce 
před jídlem a opláchnout si obličej lze 
bezpečně v umyvadlech v prostoru čis-
tých a moderních veřejných záchodů v 
sousedství budovy radnice.

Mnohonásobný zásah 
napajedelských hasičů1.7. 1.7. 

Jiří Šulc, vedoucí odboru správy majetku města

Generální partner výstavy:
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V pátek 31. 5. 2019 uspořádal FS Radovan 
ve spolupráci s Klubem Kultury Napajedla 
Besedu u cimbálu s kácením máje. Navazu-
jeme tak na historickou tradici a rádi bychom 
v ní i do budoucna pokračovali. Letošní be-
sedu těšila všechny příchozí Cimbálová mu-
zika Sudovjan z Mařatic.  Úvodem programu 
vystoupil Folklorní soubor Radovan se svým 
stěžejním pásmem bílovských sedlckých za 
doprovodu CM Sudovjan. Následovalo sa-
motné kácení máje, jež svým sborovým zpě-
vem podpořili i pánové z Pozdního sběru. Po 
složení májky k zemi byla vyhlášena soutěž 
v řezání polínek z májky a odstrojení všech 
ozdob. O občerstvení všech přítomných se 
postaralo Café Klášter a ruku k dílu přiložili i 
členové souboru, kteří se postarali o přípravu 
ohniště, prodej špekáčků, jež si návštěvníci 
mohli na místě opéci. Ve druhé části programu 
vystoupil spřátelený Folklorní soubor Okluky 
z Hluku, který zatančil svoji domovskou hluc-
kou sedlckou. O spolupráci FS Radovan a FS 
Okluky se také můžete přesvědčit již druhou 
srpnovou sobotu 10. 8. 2019, kdy si v rámci 
festivalu Moravské chodníčky připravily sou-
bory společné vystoupení.  Závěrem nezbývá 
než všem návštěvníkům, pořadatelům a účin-
kujícím poděkovat za krásný večer s lidovou 
písní a tancem a těšit se na příští rok, kdy akci 
zopakujeme.

J. Tesař, vedoucí Folklorního souboru Radovan
Foto: Marian Vaňáč

Klub kultury Napajedla ve spolupráci se slováckými soubory Radovan 

a Pozdní sběr Napajedla vás srdečně zvou na 19. setkání folklórních 

souborů tří národopisných oblastí Slovácka, Valašska a Hané 

Jitka Šohajková, vedoucí souboru Radovánek, foto: Pavel Ligr

Pátek /9. 8., 20.00/
Klášterní kaple, 50 Kč
Zpívání na téma „Inspirativní nápoje“
V programu vystoupí: MS Napajedla, MS Chlapčiska 
a ŽS Babčice ze Spytihněvi, MS Vlčnov, ŽS Vlčnovské 
búdové umělkyně, MS Štabarc z Tečovic, ŽS Mistřické 
frajárky, FS Radovan Napajedla, sólisté a CM Rováš.

Sobota /10. 8., 16.00/
nádvoří Nového Kláštera, 80 Kč
V programu vystoupí: FS Radovan Napajedla, FS Pozdní sběr Napajedla, FS Radovánek Napajedla, FS Dolina 
Staré Město, FS Okluky Hluk, FS Portáš z Jasenné, FS Omladina Martinice, FS Malé Zálesí Luhačovice.

V průběhu odpoledne se můžete zúčastnit výuky lidových tanců ze Slovácka a zazpívat v Klášterní kapli, 
zabavíte se ve fotokoutku nebo u bosonohého chodníčku z přírodních materiálů.
Po skončení odpoledního programu následuje Beseda u cimbálu s CM Rováš.
80 Kč / se vstupenkou z odpoledního programu vstup zdarma.

Beseda u cimbálu

19. Moravské chodníčky 
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Proč právě tato postava českých dě-

jin je spjata se státním svátkem s datem    

28. září, jímž slavíme Den české stát-

nosti? Ač chceme nebo ne, jedná se o 

svátek úzce spjatý s křesťanskou tradi-

cí a tradicí svatováclavskou. Už během 

svého panování se stal kníže Václav 

příslibem pro mírový život v Čechách. 

Pro koho se tím příslibem stal a čím si 

tuto důvěru zasloužil? Byl to obyčej-

ný lid, zbídačený mnoha předešlými 

válkami, který viděl v jeho diploma-

tických jednáních s vládci okolních 

zemí, že se rozmíšky, nedorozumění 

a rodící se konflikty dají řešit i míro-

vou cestou. Mnozí z okolních vládců 

jej však za toto počínání považovali 

za slabocha a za vlastizrádce, když byl 

za mír v zemi ochoten raději zaplatit, 

než aby silou zahnal nepřítele za hra-

nice země. Nešlo mu však o to, aby se 

vyhnul boji, ale moc dobře si spočítal, 

že dát dohromady zemi zničenou vál-

kou, bude stát mnohem víc. Pochopil 

totiž, že jen v míru se může země dále 

rozvíjet a vzkvétat blahobytem. To, že 

slabochem nebyl, dokázal při vpádu 

Radslava Zlického a jeho vojsk. Václav 

neváhal a vypravil se na obranu země 

se svým vojskem. Když se k sobě obě 

vojska přiblížila, vyrazil Václav Rad-

slavovi doslova dech tím, že ho v té 

době mladý a v boji nezkušený vyzval, 

aby odvrátili prolévání krve svých vo-

jáků tak, že se utkají sami mezi sebou. 

Vítězi pak měly připadnout obě země. 

Radslav na to bez obav přistoupil, ale 

když vyrazil proti Václavovi, pojednou 

obě vojska viděla, jak seskočil z koně a 

před Václavem poklekl. Podle legendy 

prý Václavovi po bocích stáli andělé a 

na přilbici mu zářil kříž. I kdyby tam ti 

andělé nebyli a kříž mohl být odleskem 

slunce, přesto musela Václavova od-

vaha ve zkušeném válečníkovi, jakým 

Radslav byl, vzbudit takovou úctu, že 

se pokořil.Proto mezi lidem rostla úcta 

ke svému panovníkovi tak rychle, jako 

rostla závist v jeho popularitu a ne-

pochopení jeho počínání u velmožů a 

u jeho bratra, který jejich stížnostem 

naslouchal. A právě proto se nechal 

Boleslav vyprovokovat k naplánování 

vraždy svého bratra. Došlo k ní právě 

28. září na Boleslavově panství, před 

chrámem ve Staré Boleslavi. Lid Vác-

lava okamžitě po jeho smrti začal uctí-

vat jako patrona české země, protože 

zemřel, poněvadž chtěl její blaho. Po-

každé, když česká země trpěla, jak krá-

čela dějinami, lidé neváhali a obraceli 

se s prosbami o pomoc právě k postavě 

knížete Václava. Ať už to byli křesťané 

či lidé jiného vyznání i lidé bez vyzná-

ní. Proto také svatováclavská tradice 

přetrvala až do dnešních dnů. Proto ho 

také uznávají i současní státníci a poli-

tici. Pro jeho, na tu domu, pokrokové 

myšlení ve vedení státu.
A proto byl také den České státnosti 

ustanoven právě na den svátku sv. Vác-

lava.
Vzdejme hold patronu země naší, 

země české, našeho domova.

Miroslava Havalová, VIII. Svatováclavské slavnosti, 21. 9. 2007

Svatý Václav 2007Svatý Václav 2007
Foto z I. Svatováclavských slavností, 27. 9. 2000.

Archiv Klubu kultury Napajedla

Foto z I. Svatováclavských slavností, 27. 9. 2000. Archiv Klubu kultury Napajedla
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Velký historický program zve ten-
tokrát na dva rytířské turnaje na 
koních! Nebude chybět ani tradič-
ní kostýmovaný průvod v čele se sv. 
Václavem, rytířské a šermířské sou-
boje, závěrečná ohňová show, velký 
doprovodný program a nezapome-
nutelná dobová atmosféra celého 
dne.
Tématem jubilejního ročníku je Stud-
na vzpomínek. Během historického 
programu tak můžete spolu s Divadel-
ním souborem Zdeňka Štěpánka za-
vzpomínat na program, zážitky, někte-
ré scénky či ústřední písně uplynulých 
ročníků. Ani letos ale nepřijdete o nové 
vstupy, věnované kulatému výročí. 

Těšíme se, že pro vás budou XX. 
Svatováclavské slavnosti krásnou 
Studnou vzpomínek, ke které se bu-
dete rádi vracet i v dalších ročnících. 
XX. Svatováclavské slavnosti jsou 
pořádány za podpory Zlínského 
Kraje a města Napajedla.

Klub kultury Napajedla a Divadelní soubor 
Zdeňka Štěpánka Napajedla

Foto: Archiv Klub kultury Napajedla

Hlavní program Doprovodný program

Akce se koná za každého počasí. 
Změna programu vyhrazena. 

12.50
Uvítání knížete Václava
kostelní schody

13.00 
Mše svatá
kostel sv. Bartoloměje

13.00 
Dobová hudba Devětsil
kostelní schody

14.00–18.50 
I. část historického programu
nádvoří Nového Kláštera
V odpoledním historickém pro-
gramu uvidíte velký jízdní turnaj 
na koních, rytíře a šermíře, pásmo 
dobových tanců, kejklíře a další.

19.00–19.30
Velký kostýmovaný 
průvod městem
centrum města
To nejlepší začne po setmění, kdy 
se ozvou údery bubnů a do ulic 
města vyjde pochodňový průvod    
v čele s knížetem Václavem na 
koni a jeho družinou. Nebudou 
chybět rytíři ve zbroji, urozené 
dámy a pánové na koních, žongléři, 
chůdař a plivač ohně, středověké 
tanečnice, komedianti a další.

19.30
Zdravice lidu a městu
kostelní schody

20.00–22.00
II. část historického programu
nádvoří Nového Kláštera
Večer vyvrcholí velkým jízdním 
turnajem, dramatickými rytířskými 
souboji a velkou ohňovou show. 
Nebudou chybět dobové tance 
z období renesance a gotiky 
a šermířské souboje.

8.00–17.00
Farmářský a řemeslný trh
Masarykovo náměstí

10.00–14.00
Život ve středověku
park Na Kapli

10.20–14.20
Okružní plavby lodí 
po řece Moravě
Přístaviště Emila Spiro

9.00–18.00
Řemeslné dílny
radniční nádvoří 
Ukázka tradiční práce tkadleny, ko-
váře a písaře a dobový kolotoč.

11.00
Dernisáž výstavy 
„Objevujte krásu regionu! 
radniční nádvoří
Centrála cestovního ruchu Východní 
Moravy o.p.s. a Trenčín region vás 
srdečně zvou na dernisáž výstavy s 
vystoupením folklórních souborů Ra-
dovan a Pozdní sběr a CM Sudovjan.

11.00–18.00
Cimbálová muzika Sudovjan
radniční nádvoří 

Otevření památek s kostýmova-
nými průvodci:
9.00–17.00 / muzeum 
12.00–17.00 / kostel 
13.00–17.00 / radniční věž
10.00–16.00 / zámek

Blíží se největší 
a nejoblíbenější událost 
roku, která láká davy 
návštěvníků ze všech 
koutů republiky! 

Více informací na facebooku  Klubu kultury Napajedla a webových stránkách kknapajedla.cz

7.00–23.00
průchod zámeckým parkem
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inzerce

PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance
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inzerce

napajedla.cz
ic.napajedla.cz
kknapajedla.cz
smnapajedla.czw

w
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.

inzerce

inzerce

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci
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Tenisový klub Napajedla
nabízí pronájem kurtů pro veřejnost

HODINOVÉ HRACÍ POPLATKY PRO HOSTY (jeden dvorec)

PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 15:00 120,- Kč/1 hod.
PONDĚLÍ - PÁTEK 15:00 - 20:00 140,- Kč/1 hod.
SOBOTA - NEDĚLE 8:00 - 20:00 120,- Kč/1 hod.

NAKURTECH JE MOŽNO ZAPŮJČIT RAKETY I MÍČE

Všichni jste srdečně zváni!

ADRESA: Zámecký park - příchod z ulice Zámecká
(jižní branou od Hřebčína Napajedla)

Lze si vyřídit výhodné předplatné se třemi hodinami zdarma

V neděli 16. června 2019 uspořádali čle-
nové Sboru dobrovolných hasičů Napajedla 
další ročník soutěže O putovní pohár města 
Napajedla. Dopoledne proběhl 5. ročník sou-
těže mladých hasičů, kterého se zúčastnilo 
rekordních 16 družstev mladších a starších 
žáků, odpoledne pak následoval

12. ročník soutěže dospělých hasičů za 
účasti 7 družstev mužů a žen. Tato již tra-
diční soutěž proběhla v centru města, v ulici 
Na Kapli, kam se přestěhovala z cvičiště u 
Moravy naproti a.s. Fatra. V dopolední sou-
těži mladých hasičů se absolutním vítězem, 
a na 1 rok držitelem putovního poháru města 
Napajedla pro mladé hasiče, stalo družstvo 
starších žáků SDH Malenovice. V odpoled-
ní soutěži dospělých získalo jako absolutní 
vítěz na 1 rok putovní pohár města Napajed-
la družstvo mužů „Napamal“, složené z na-
pajedelských a malenovických dorostenců. 
(www.hasicinapajedla.cz)

Petr škopík, Sbor dobrovolných hasičů Napajedla
Foto: Iveta Maniaková

Soutěž O putovní pohár
města Napajedla 2019

Zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru ve Zlínském kraji a tedy 
i v Napajedlích upravuje Nařízení Zlínského kraje, 
kde se mj. uvádí:

V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, tzn. 
v období sklizně pícnin, obilovin a slámy a období 
od 1. 4. do 31. 10. kalendářního roku (tzv. období 
sucha), nelze na místech se zvýšeným požárním 
nebezpečím:

rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně, kou-
řit, odhazovat hořící nebo doutnající předměty, 
spalovat hořlavé látky na volném prostranství, 
tábořit mimo vyhrazená místa, zakládat ohně a 
manipulovat s nimi bez přítomnosti osoby star-
ší 15 let, používat v přírodním prostředí zábavné 
pyrotechniky.

Místem zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se 
rozumí lesní porosty, suché travní porosty, plo-
chy zemědělských kultur, sklady pícnin, obilovin 
a slámy a místa v přírodním prostředí využívaná 
k rekreačním účelům.

Při rozdělávání ohňů v přírodním prostředí je 
zakázáno rozdělávat oheň v lese a do vzdálenosti 
50 m od kraje lesního pozemku, na rašelinových 
pozemcích, ve vysoké trávě, ve vzdálenosti 100 m 
od stohů dozrávajícího obilí, strnišť; dále i ploš-
né pálení slámy na polích. V rekreačních zaříze-
ních, dětských táborech a veřejných tábořištích lze 
ohniště rozdělávat jen na vyhrazeném prostoru.

Porušení povinností stanovených tímto naříze-
ním fyzickou osobou může být postiženo dle zá-
kona o přestupcích. (www.hasicinapajedla.cz)

Petr Škopík, Sbor dobrovolných hasičů

Požární ochrana 
v době zvýšeného 
nebezpečí požáru
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Napajedelský rodák generál Josef 
Šnejdárek (1875–1945) – odvážný 
voják, skvělý velitel a vlastenec – je 
od časů Sedmidenní války s Polskem 
(1919) v Těšínském Slezsku respekto-
vaným a často vzpomínaným hrdinou. 
Tehdy velel jednotkám rodící se česko-
slovenské armády, které měly za úkol 
sjednat v kraji na březích řeky Olše   
pořádek.

Spor o oblast Těšínska vznikl nedlou-
ho po zrodu samostatného Českoslo-
venska. Hranice naší mladé republiky 
byly mezinárodně uznány, nicméně 
Polsko se s touto skutečností nehodlalo 
smířit a území vojensky obsadilo. Když 
ignorovalo i důraznou výzvu ke stažení 
svých jednotek, byl vydán rozkaz k vo-
jenské akci. Jejím velením byl 19. led-
na 1919 pověřen právě Josef Šnejdárek, 
řadou bojů protřelý důstojník francouz-
ské armády a také jeden ze zakladatelů 
československých legií.

Jeho vojenská skupina, tvořená jak 
pluky umístěnými na území Moravy, 
tak střeleckými pluky z Francie a z 
Itálie, a posílená o dobrovolnickou for-
maci zvanou Národní garda, zahájila 
útok dne 23. ledna 2019. Šnejdárkovy 
jednotky postupovaly rychle a razantně 
vpřed. Získaly Bohumín, Ostravu, Kar-
vinou a nakonec i Český Těšín. Posíle-
ny o další prapory chystaly rozhodující 
útok. V noci na 31. ledna 1919 ale čes-
koslovenská strana, vědoma si své drti-
vé převahy, svolila k mírovému řešení.

Napětí pod centrálním hřebenem 
Slezských Beskyd však trvalo dále. 
Obě strany se vzájemně obviňovaly z 
válečných zločinů a pošpiněno bylo i 
Šnejdárkovo jméno. Rozbroje a roz-
dílné výklady historických skutečností 
přetrvaly v kraji Těšínského Slezska až 
do dnešních dnů.

Památku obětí Sedmidenní války, 
stejně jako vzpomínku na chrabrost 
a velitelské schopnosti generála 
Šnejdárka, přicházejí na horu Polední 
uctít rok co rok desítky lidí. Je zvykem, 
že k obelisku, na němž je vytesáno 
Šnejdárkovo jméno, přinášejí kameny z 
krajů, odkud pocházejí. Ty z Napajedel 
jsou zde zvláště ceněny...

Legiomarš na horu Polední uctí 
památku napajedelského rodáka

V sobotu 27. července se ve slezských obcích Bystřice nad Olší a Nýdek uskuteční 7. ročník              
Legionářského marše. Letos je tento tradiční výstup na horu Polední zasvěcen stoletému výročí tzv. 
Sedmidenní války o Těšínsko. Československým jednotkám velel v těchto bojích napajedelský rodák  
generál Josef Šnejdárek, jemuž Československá obec legionářská vystavila ve spolupráci s obyvateli 
obou obcí ve Slezských Beskydech památník.

Více o osobě generála Šnejdárka, o bojích o Těšínsko, ale především o Legionářském marši, který se uskuteční 
27. července, se dočtete na webových adresách www.snejdarek.cz a www.čsol.cz

Čestná stráž tvořená příslušníky Československé obce legionářské u památníku 
generála Šnejdárka na hoře Polední Foto: Josef Tymonek
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Armádní generál Josef Šnejdárek se 
narodil 2. dubna 1875 v Napajedlích. 
Jeho rodný domek dodnes stojí v uli-
ci Komenského, poblíž Havlíčkových 
sadů, a narození významné osobnosti 
připomíná pamětní deska na jeho zdi.

Školní věk strávil mladý Josef 
Šnejdárek u babičky na Jičínsku. Jeho 
dobrodružná povaha se záhy projevila 
tím, že coby student reálného gym-
názia – ve třinácti letech - utekl do 
Turecka. Zkrátka proto, že se chtěl stát 
pašou. Jeho neohrožená cesta skončila 
na Istrii, odkud jej strýc odvezl zpátky 
do vlasti, aby na pražské kadetce za-
čala Šnejdárkova vytoužená vojenská        
kariéra.

Pohodlná pozice důstojníka rakous-
ko-uherské armády však mladého bo-
jovníka nelákala. „Jsem rváč. Jsem 
voják. Rváč a voják patří na frontu,” 
říkával. V roce 1895, v době dovolené, 
tak Šnejdárek narukoval jako dobro-
volník do turecké armády, která tehdy 
bojovala proti Řekům. Rok nato odjel 
do severní Afriky a odtud do Francie, 
aby vstoupil do řad Cizinecké legie, 
získal francouzské občanství a coby 
poručík koloniální armády se vrátil na 
severoafrická bojiště. Ta se stala jeho 
vojenským i životním osudem; místem, 
kde absolvoval 17 vojenských tažení.

Když se koncem 1. světové války ve 
Francii formovaly československé le-

Tip: Za přečtení rozhodně stojí publikace nazvaná Josef Šnejdárek: Co jsem prožil. Jde o Šnejdárkovu autobiografii, 
plnou neuvěřitelných zážitků a vojenských i lidských zkušeností, které napajedelských rodák na své životní pouti nasbíral. 
Na světě jsou již tři vydání této skvělé knihy z let 1938, 1994 a 2015.

Michal Forst

gie, byl Šnejdárek, který se tehdy léčil 
z jednoho ze svých čtyřiceti válečných 
zranění, dán francouzskému veleník 
dispozici, aby pomáhal s jejich organi-
zací. V roce 1918 pak odjel do Pado-
vy, aby převzal velení 22. střeleckého 
pluku a zajistil jeho přesun do rodící se 
Československé republiky, která návrat 
svých legionářských jednotek toužebně 
očekávala.

Začátkem roku 1919 se Šnejdárek, 
v hodnosti podplukovníka a brzy nato 
plukovníka, stal vrchním velitelem čes-
koslovenských vojsk na Těšínsku, kte-
ré bylo po rozpadu Rakouska - Uherska 
protiprávně obsazeno polskými vojsky. 
Záhy byl pověřen velením operace, 
která měla za cíl tuto oblast zabezpečit.        
V tzv. Sedmidenní válce poté jednotky 
čs. armády nekompromisně vytlačily 
polské vojsko za novou demarkační 
čáru, která byla později ustanovena 
hranicí. 

Generál Josef Šnejnárek v témže roce 
rozhodně a úspěšně velel i jednotkám 
bojujícím na území Slovenska                      
s jednotkami Maďarské republiky rad. 
Po zásluze mu pak byl prezidentem 
Masarykem udělen Československý 
válečný kříž 1914–1918 s lipovou 
ratolestí.

V roce 1926 byl Josef Šnejdárek po-
výšen do hodnosti divizního generála. 
O rok později odešel z francouzské ar-

mády a vstoupil do armády českoslo-
venské, kde byl jmenován armádním 
generálem a zemským vojenským ve-
litelem na Slovensku.

V roce 1939, již jako voják ve vý-
službě, odešel generál Šnejdárek                          
i s rodinou do francouzského exilu. 
Jeho životní pouť se završila v roce 
1945 v severní Africe – v místech, kde 
prožil zásadní část své vojenské karié-
ry. V roce 1996 byly tělesné ostatky Jo-
sefa Šnejdárka převezeny z Casablanky 
do rodného města a uloženy do hrobu 
na napajedelském hřbitově.

Ve vzájemné úctě. V roce 2018 převzala starostka Napajedel Irena Brabcová na hoře Polední Legionářskou poctu jako 
výraz ocenění péče, které se památce generála Šnejdárka dostává ze strany jeho rodného města. Předávajícím byl člen 
Československé obce legionářské – plukovník ve výslužbě Petr Majer, kronikář obce Bystřice nad Olší a vůdčí osobnost 
událostí, jimiž si lidé na Těšínsku památku generála Josefa Šnejdárka připomínají. Organizátorům Legiomarše na horu 
Polední – členům Klubu českých turistů v Třinci, se naproti tomu letos v květnu dostalo srdečného přijetí starostkou na 
napajedelské radnici.

Byl to voják. Tak bojoval.

gen. Josef Šnejdárek

Foto: Josef Tymonek
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Kroužek agility Napajedla funguje od 
roku 2011 pod DDM Matýsek a za dobu 
8 let nasbíral mnoho ocenění na poli 
krajských i celorepublikových závodů.

Pro ty, kdo nevědí, co je to agility 
– je to sport se psy podobný koňské-
mu parkuru. Cílem je, aby psovod se 
svým psem překonal trať s překážkami 
ve správném směru a pořadí, bez chyb 
a v co nejlepším čase. Sport je to pro 
všechny, lze se mu věnovat na hobby 
i na závodní úrovni v jakémkoli věku. 
Na závodní úrovni je to však fyzicky i 
psychicky velmi náročný sport pro psa 
i psovoda.

Jedna z napajedelských trenérek Ka-
teřina Plichtová se věnuje tomuto spor-
tu intenzivně od roku 2013. S první 
fenkou trpasličího pudla A3Ch Xsara 
Top Narcis (Sárou) dosáhla nejvyšší 
výkonnostní kategorie a doživotního 
titulu A3 šampion. Mezi největší úspě-
chy patří letošní 1. místo na Mistrovství 
ČR pudlů v kategorii veterán, 1. místo 
na Mistrovství ČR pudlů v roce 2017, 
1. vicemistr agility ČR pudlů 2015,             

Napajedelské náměstí se bezesporu 
řadí mezi nejhezčí náměstí v regionu. 
Jednou z dominant dokreslující zdejší 
atmosféru je budova Starého zámku 
s hotelem Baltaci Starý Zámek. Jelikož 
si hotel v posledních měsících prošel 
mnoha výraznými proměnami, ředitel-
ka hotelu Mgr. Barbora Štáblová nás 
s nimi stručně seznámí.

1. července to bylo přesně rok, kdy 
jsme v přízemí hotelu otevřeli novou 
hotelovou recepci s útulnou kavárnou. 
Naším cílem bylo v první řadě zvýšení 
komfortu služeb poskytovaných našim 
hostům, což se nám dle ohlasů rozhod-
ně povedlo. 

Kavárnu Varesina si kromě hotelo-
vých hostů oblíbili také místní. Vět-
šinu dortů a zákusků si totiž pečeme 
sami přímo v tady v kavárně a lidé 
už se vyloženě ptají, co se bude péct 
příště a na co se mohou těšit. Čím dál 
častěji pečeme také na náměty našich 
hostů, kteří si pak přijdou s celou 
rodinou na „svůj“ dort. Tahle interak-
ce mezi námi a našimi hosty a domác-
ká atmosféra je podle mě tou přidanou 
hodnotou kavárny na malém městě, a 

2. vicemistr agility pudlů 2018, 3. mís-
to v jumpingu na Mistrovství mládeže 
v agility v roce 2015, 1. místo ve hře 
na Mistrovství ČR mládeže, 2. na Mist-
rovství ČR Super G v agility 2014.

S druhou fenkou trpasličího pudla 
Cenzie Černý Křišťál (Kenzí) závodí 
od roku 2018 a za jejich kvality hovoří 
to, že výkonnostní kategorie A2 dosáh-
la již za jeden měsíc a do nejvyšší tří-
dy A3 (i přes zranění Katky) se dostala 
během necelého roku. Pravě s Kenzí 
v letošním roce vybojovala při dvou 
náročných kvalifikačních závodech v 
Roudnici nad Labem a v Rožnově pod 
Radhoštěm místo v reprezentaci na le-
tošním Mistrovství Evropy (European 

Open 2019) v Holandsku, které se bude 
konat příští měsíc 25.–28. 7. 2019. V 
této kategorii postupovalo pouze 8 zá-
vodníků z celé České republiky a právě 
Katka s mladou Kenzí jsou mezi nimi.

Děkujeme DDM Matýsek, městu, 
sponzorům i všem členům agility, že 
Napajedelské agility podporují v rovi-
ně osobní i finanční, že umožňují další 
rozvoj všem, kteří se v našem městě 
tomuto sportu věnují.  Díky finanční 
podpoře může kroužek doplňovat 
nákup standardních překážek pro řádný 
trénink a výchovu budoucích šampionů 
kroužku agility Napajedla.

Andrea Plichtová
Foto: Nikol Cholastová

Hotel Baltaci Starý Zámek

to je to, co nás baví.
Opravdu čerstvou novinkou na ho-

telu Baltaci Starý Zámek je otevření 
šesti zcela nových moderních pokojů. 
Kapacita hotelu se tak zvedla až na 38 
osob. Všechny pokoje architektonicky 
připomínají atmosféru starého zámku. 
Musím říci, že prolnutí moderních po-
kojů s prostory historické budovy se 
opravdu zdařilo a osobně jsem velice 
potěšená výsledkem rekonstrukce. 

V nejbližší době budeme v hotelu 
dokončovat také zbrusu nový meeting 
room plně vybavený pro firemní jedná-
ní, školení či coffee breaky. O tom vás 
ale určitě budeme ještě informovat. 

Ráda bych tímto poděkovala našim 
návštěvníkům za přízeň a věřte, že je 
stále na co se těšit! 

Barbora Štáblová, ředitelka hotelu Baltaci

Agility Napajedla 
mají svého zástupce 
na Mistrovství Evropy 
v Holandsku!

Agility Napajedla 
mají svého zástupce 
na Mistrovství Evropy 
v Holandsku!
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Pobočný spolek Asociace víceúče-
lových základních organizací technic-
kých sportů a činností Napajedla (ve 
zkratce AVZO TSČ) uspořádal na střel-
nici v Napajedlích, Zámoraví jubilejní 
15. ročník střelecké soutěže Napajedel-
ská vzduchovka.

Soutěž byla vypsána pro věkové ka-
tegorie závodníků do 12 let, 13 až 17 
let a nad 18 let. Soutěžící mohli stří-
let vzduchovkami s otevřenými míři-
dly nebo s dioptrem na terče vzdálené        
10 m. Celkem se soutěže zúčastnilo 
30 závodníků, přičemž nejpočetnější 
výprava přijela z AVZO TSČ Poličná, 
vedená předsedou pplk. v. v. Ing. Jaro-
slavem Fabiánem a předsedou Biatlon 
klubu Pavlem Vaiglem. Rovněž před-
seda Svazu branně technických sportů 

Napajedelský okruhový XC závod je opět přiřazen k seriálu 

závodů horských kol Karpaty MTB Tour, který začal už 31. 3. 

závodem v Morkovicích, dále pokračuje dalšími 5 závody a končí 

právě na XC Cup v Napajedlích. V našem městě se tedy bude 

rozhodovat! Můžete se těšit na přehlídku těch nejlepších jezdců   

a na opravdu dravé závody a skvělou podívanou!

Z charakteru lesoparku Kalvárie a jeho vhodného napojení na 

městské komunikace vzniká unikátní kombinace technicky i fy-

zicky náročného okruhu. Tento okruh zahrnuje náročné výšlapy 

do vrchů, technické pasáže v lesoparku, střídání různých povrchů 

a zároveň průjezdy divácky atraktivními městskými částmi, jako 

jsou například dlouhé schody pod kostelem. 

Kvůli náročnosti trati je naplánovaná i zkrácená varianta pro ty 

nejmenší nebo méně zkušené závodníky.

Letos bude závodit 12 kategorií – od odrážedel pro nejmenší 

až po Elite. Předpokládáme, že nejpočetnější bude opět kate-

gorie Hobby. Podle kategorie budou muset závodníci zdolat 

1–6 pětikilometrových okruhů s převýšením 120 m. Chystáme 

vylepšení tratě o technické lesní pasáže a v průběhu závodů 

bude probíhat také doprovodný program.

Napajedelská vzduchovka

(SBTS) Kunovice RSDr. Jiří Jurásek 
vyslal do soutěže velmi nadějné mla-
dé střelce s moderními vzduchovkami 
TAU 200 na stlačený plyn.

Ředitelem soutěže byl Jaromír Str-
miska, hlavním rozhodčím Libor Kubí-
ček, řídícím střelby Bc. Karel Řezani-
na, tajemníkem soutěže Jiří Maňásek. 
Technické zabezpečení zajistil Miro-
slav Velísek. Závodníci soutěžili v dis-
ciplíně 20 ran vleže bez opory na me-
zinárodní terč v čase 20 minut včetně 
nástřelu. Dalekohled a korektor byl 
povolen.

V kategorii do 12 let zvítězil David 
Hrbáček ze SSK Březolupy s nástře-
lem 176 bodů. V kategorii 13 až 17 

let si 1. místo vybojoval Nikolas Ku-
bín z AVZO TSČ Poličná se 166 body. 
V kategorii nad 18 let si vítězství vy-
bojoval Vratislav Doležal z AVZO TSČ 
Napajedla s nástřelem 188 bodů a stal 
se tak i absolutním vítězem 15. roční-
ku soutěže Napajedelská vzduchovka. 
Z rukou ředitele soutěže převzal putov-
ní pohár, pohár roku 2019, zlatou me-
daili, diplom a věcnou cenu.

První tři závodníci z každé kategorie 
získali medaile, diplomy a věcné ceny.

Za poskytnuté věcné ceny nutno 
poděkovat Obecnímu úřadu Poličná            
a spolku AVZO TSČ Napajedla za při-
spění města Napajedla.

Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

Více informací a registrace 
najdete na www.xccup.cz.

Přijďte v sobotu 14. 9. na 3. ročník závodu 

horských kol pro všechny věkové kategorie!

Závod horských kol XC CUP
opět v Napajedlích!

V průběhu závodů bude v ulicích Komenského, 

Hřbitovní, Divišova a Pod Kalvárií uzavírka od 11 

do 16 hodin. Prosíme tedy obyvatele této části Na-

pajedel o trpělivost. Mezi jednotlivými závody bude 

pořadatelská služba ulice zpřístupňovat. Pořadatelem 

je Sdružení S&K. Závody XC Cup Napajedla 2019 

se konají za podpory Zlínského kraje, města Napa-

jedla a pod záštitou místostarosty Zbyňka Ohnoutka. 

Sponzory jsou Napabike, s. r. o., Fatra, a. s. a Mat-

chball, s. r. o.

2019
Robert Haleš, organizátor, Sdružení S&K

Foto: Dan Mikulka



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

začátečníci s rodiči 
kategorie chlapců 
1. V. Kovařík Bruslárna.cz
2. M. Vydržal Napajedla
3. J. Švarc LUIGINO.cz
4. A. Oharek
6. A. Husar
7. D. Pham – všichni Napajedla
kategorie dívky 
1. T. Dalajková Slečinky Napajedla 
2. J. Konvalinková 

Závody na 1130 m:
žactvo 11–12 
kategorie chlapci 
1. M. Marek IN-LINE Třinec 
2. L. Kovařík Bruslárna cz 
3. J. Bortlík LUIGINO.cz
kategorie dívky 
1. K. Linhartová In-line akademie 
2. E. Tomanová 
3. A. Sochová obě LUIGINO.cz

korunovace nových mistrů republiky v 1/2 maratonu   In-line Napajedla 2019

Sobotní ráno nás přivítalo krásným 
slunečným počasím. I letos se napa-
jedelské in-liny staly dostaveníčkem 
toho nejlepšího, co v Česku jezdí na 
kolečkových bruslích. Při našem závo-
dě se v kategorii ½ maraton vyhlašova-
li mistři České republiky a zároveň byl 
tento závod součástí Českého poháru 
in-line a Moravské in-line tour 2019. A 
právě díky tomuto pohárovému trojboji 
odstartovalo v hlavní kategorii 62 zá-
vodníků. Na půlmaratonském hlavním 
závodě nenechali nikoho na pochybách 
čeští reprezentanti, kteří se připravu-

Prvním závodem byl Handy Cup 
závod vozíčkářů na 400 m 
pořadí: 
muži 
1. T. Mentlík 
2. R. Žák 
3. R. Herink 
ženy 
1. A. Mechlová 
2. B. Daňková všichni MONOskizlín 
Druhým závodem byla kategorie začá-
tečníků s rodiči a nejmladší žactvo.
V cíli bylo následující pořadí: 

Fotoreportáž: Marian Vaňáč

jí na mistrovství světa ve Španělsku, 
když obsadili první 4 místa v pořadí:                                        
1. T. Bohumský 37:04 KSBM Praha 
mistr České republiky, 2. M. Prokop 
37:04 TEMPISH, o pořadí musela roz-
hodnout cílová fotografie a 3. místo 
obsadil J. Přibík 37:05 KSMB Praha. 
V ženách si suverénní  prvenství odnes-
la A. Lokvencová 40:04 KSBM Praha, 
druhé místo obsadila bývalá krasobrus-
lařská naděje N. Hlůšková 41:57 TEM-
PISH a třetí místo obsadila Z. Kuršová 
42:58 KSB Hodonín. To byl hlavní zá-
vod a nyní postupně.
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Děkuji pracovníkům Městského 
úřadu Napajedla v čele se sta-

rostkou I. Brabcovou a ostatním 
složkám města, jež se podíleli na 

přípravě organizace a přispěli 
tak ke zdárnému průběhu závodů 
In-line Napajedla 2019. Zároveň 
děkuji napajedelským hasičům, 

2. základní škole s ředitelem                                              
M. Veselým, svému organizač-
nímu týmu a všem sponzorům 
– prostě lidem, bez kterých to 

nejde. A velký dík také patří gym-
nastkám TJ Sokola Napajedla 

a Domu dětí a mládeže Matýsek 
za krásná a náročná vystoupení, 

kterými nám všem přispěly do 
programu.

Miroslav Vycudilík, ředitel závodu

Poděkování

Závod na 3390 m:
žactvo 09–10 
kategorie chlapci 
1. R. Ryška IN-LINE Třinec 
2. D. Balák KSB Hodonín
3. F. Niedoba IN-LINE Třinec 
4. O. Vančík Napajedla
kategorie dívky 
1. E. Švarcová LUIGINO.cz 
2. L. Burianová IN-LINE Třinec 
3. N. Bortlíková LUIGINO.cz 
5. L. Krajčová Napajedla

žactvo 07–08 
kategorie chlapci
1. J. Malý, 
2. P. Bůžek oba LUIGINO.cz 
3. D. Pečeňa
4. R. Klofáč oba Napajedla
kategorie dívky 
1. A. Kvasničková LUIGINO.cz 
2. E. Kodýmová IN-LINE Veselí 
3. N. Kusynová LUIGINO.cz
kadeti 
kategorie chlapci
1. J. Kovařík Bruslárna.cz 
2. J. Jelínek LUIGINO.cz 
3. K. Chytil Napajedla
kategorie dívky 
1. S. Kodýmová IN-LINE Veselí 
2. E. Fackenbergová RK Skuteč
3. K. Linhartová In-line akademie 

Závod HOPE Sport open 
na 10170 m:
První závod dospělých sprint na
9 okruhů – Open 
1. J. Cícha TEMPISH
2. J. Kočí KSB Hodonín 
3. M. Miloušek Třinec
Pořadí mezi ženami 
1. M. Kadlecová KSB Hodonín 
2. N. Kostková 
3. A. Cyranka-Pytlik obě IN-LINE 
Třinec

Závod Hobby Fitcentra Slavia na 
5 okruhů vyhrála v barvách pořáda-
jícího fitcentra Slavia P. Svačinová, 
před J. Šándorovou SVK a E. Facken-
bergovou RK Skuteč.
V mužích obsadil první místo M. Lu-
káš, druhé R. Moravčík SVK a třetí     
P. Bělohoubek Brňák z Napajedel.

Velká cena koloběžky NAPABIKE. 
První 3 místa v kategorii mužů ob-
sadili slovenští reprezentanti v tomto 
pořadí: 
1. D. Demovič, 
2. N. Černey 
3. D. Demovič. 
Kategorie ženy: 
1. K. Gebauerová LUIGINO.cz, 
2. J. Bůžková Ostrava, 
3. K. Marková IN-LINE Třinec

Závodů se zúčastnilo 163 závodníků, kompletní domácí reprezentace, dále 
závodníci ze Slovenska.
Součástí závodů byl velký doprovodný program přímo na trati závodu, na kterém 
se podílely sportovní gymnastky SV-GYM Sokol Napajedla a Dům dětí a mláde-
že Matýsek. Miroslav Vycudilík, ředitel závodu
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Pro některé návštěvníky může být překvapením, že se ve sbírkách muzea nachází 
kromě tradičních hmotných předmětů také poměrně objemný materiál listinné po-
vahy, sbírky fotografií a negativů, filmových pásů, pohlednic a samozřejmě drobné 
tisky, knihy a periodika. Právě denní tisk a tematické sbírky výstřižků tvoří vel-
kou část daru, který nám byl nedávno věnován. Muzejní sbírku obohatilo několik 
ročníků časopisů ze 40. let 20. století (např. Pražský ilustrovaný zpravodaj, České 
umění, Dnešek) a zejména objemný konvolut Československého denníku – orgánu 
Čs. národní rady a Svazu čsl. spolků na Rusi, který vycházel coby informační list 
ruských dobrovolníků, legionářů a krajanů v letech 1917–1920. Sbírky výstřižků 
a denního tisku se týkají zvláště zásadních politických mezníků (vznik ČSR, ná-
stupy a úmrtí prezidentů, „osmičková“ výročí, heydrichiáda, únor 1948, politické 
procesy 50. let apod.). Pokud podobné tiskoviny vlastníte a nemáte pro ně využití, 
neváhejte je nabídnout Muzeu Napajedla. "Děkujeme!"

Ve čtvrtek 27. 6. 2019 se v Muzeu Napa-
jedla uskutečnila slavnostní vernisáž ob-
razů malíře Miroslava Polcera z Velkého 
Ořechova. Výstavu zahájila ředitelka Klubu 
kultury Napajedla Kateřina Tilšerová, která 
přivítala návštěvníky včetně starostky města 
Ireny Brabcové a starosty Velkého Ořecho-
va Radka Chmely. Poté předala slovo kurá-
torovi výstavy architektu Michaelu Klango-
vi. Ten upozornil na pozitivní energii, která 
z obrazů Miroslava Polcera přímo dýchá. 
Výstava se skládá z téměř stovky obrazů, ve 
kterých převládají krajinomalby. Námětem 
je často krajina Slovácka, nechybí zde však 
ani Vysočina či Rakousko a Itálie. Součástí 
výstavy jsou i „kopie“ některých slavných 
děl impresionistů či Vincenta van Gogha. 
Výstava bude k vidění do 25. 8. 2019.

Odměnu pro věrné návštěvníky si 
nově přichystalo Muzeum Napa-
jedla. Speciální kartičky umožní 
každou čtvrtou návštěvu zdarma. 
Jsou určené všem bez ohledu na 
věk a platí na všechny expozice. 
„Spousta lidí se k nám vrací opa-
kovaně. Jejich přízně si vážíme a 
rozhodli jsme se jim touto cestou 

poděkovat,“ přiblížila vedoucí Mu-
zea Napajedla Tereza Kovaříková. 

Kartičky obdrží návštěvníci při 
vstupu do muzea v Informačním 

centru Napajedla. 
Muzeum Napajedla

Letní výstava v Novém Klášteře

Muzeum Napajedla 

nabízí vstup 

zdarma

Muzea Napajedla

Foto: Tereza Kovaříková

Foto: Pavel Ligr

Muzeum Napajedla

Přírůstky 
do sbírek
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Zdánlivě matoucí spojení, říkáte si? Ne, čtete správně! Loutkový sál v zámeckém 
parku se otevře speciální projekcí, která se na plátnech kin objeví znovu po      
64 letech – CESTA DO PRAVĚKU. Snímek filmového kouzelníka Karla Zemana 
se stal průlomovým filmem, dobrodružnou a trikovou legendou české i světové 
kinematografie. Filmové triky Cesty do pravěku inspirovaly řadu dalších tvůrců, 
vešly do dějin a dnes patří k základní abecedě tvorby filmových iluzí. 

Cesta čtyř kluků do dávné historie je znovu k vidění na plátnech kin, ovšem 
v nejlepší současné kvalitě a v jiných barvách, než jak jsou diváci zvyklí. Film 
prošel digitálním restaurováním v rámci projektu „Čistíme svět fantazie“. Díky 
kompletní technické renovaci dostal takovou podobu, jakou měl při své premiéře 
v roce 1955. Technici podnikli s filmem podobnou dobrodružnou cestu proti prou-
du času jako jeho hrdinové.

Přijďte si užít zážitek spojený nejen s legendárním snímkem, ale také s nevšed-
ním prostředím. Projektor v loutkovém sále v zámeckém parku se rozsvítí  26. 7. 
v 10.00. Vstupné činí 50 Kč. 

Na jedinečný filmový zážitek se těší tým LS Klubíčko a Kina Napajedla.

Památky a zábava – tak zní téma 
Dnů evropského dědictví 2019, ve 
kterých se návštěvníkům otevírají 
brány těch nejzajímavějších památek. 
Od soboty 7. září do neděle 15. září 
tak budou pro veřejnost zpřístupněny 
historické objekty v celé České 
republice. Napajedela se k akci 
připojí v sobotu 14. září. 

Text a foto:Informační centrum Napajedla

Dny evropského
dědictví

Kostel

Zámek

Radniční věž

Muzeum 9.00–12.00, 13.00–17.00 
(sleva na vstupném 50%)

9.00–17.00 
(vstup zdarma)
10.00–16.00 
(sleva na vstupném 50%, 
poslední prohlídka v 15.00. 
Otevřena bude i zámecká 
kavárna a průchod zámec-
kým parkem)

14.00–17.00 
(vstup zdarma)

14. 9. 2019

v loutkovém sále
Filmový svět fantazie 

Grafika plakátu: Dušan Wolf

2019červenec

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

červenec/srpen
Kam za kulturou

Upozornění: V rámci akce budou pořizo-
vány fotografie a videozáznamy sloužící 
k propagačním aktivitám pořadatele.

Změna programu vyhrazena.

Sobota /20. 7., 19.00/
Oldies party ve stylu 60.-70. let
radniční nádvoří
Stylově laděný večer s kapelami 
The Pohoda a Dlouhý proces
– Marsyas Tribute

Pátek /2. 8.–27. 10./
Výstava Ivy Beranové
kavárna Café Klášter
Výstava autorské tvorby kreslířky, 
grafičky a napajedelské rodačky 
žijící v Berlíně.
Pátek a sobota /9.–10. 8./
Moravské chodníčky
Klášterní kaple a nádvoří Nového 
Kláštera
Tradiční folklorní setkání tří 
národopisných oblastí Valašska, 
Slovácka a Hané.
Sobota /24. 8./
Gastro fest
nádvoří Nového Kláštera
Sobota /31. 8./
Koncert napajedelských kapel
radniční nádvoří 

srpen

V červenci, konkrétně od 16.7., 
je v budově Kina Napajedla 

naplánována technická odstávka. 
O filmové zážitky ale nepřijdete. 

Navštívit můžete letní kino 
v areálu Nového Kláštera, které 

promítá v červenci i v srpnu. 

Věříme, že naplánované práce 
půjdou podle harmonogramu a 

kino se divákům v srpnu otevře co 
nejdříve. 

Příjemné léto přeje tým Kina 
Napajedla.

Technická 
odstávka kina
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Diego Maradona
Ozvěny KVIF – něco pro fotbalové fa-
noušky!
Strhujícím portrétem „prokletého génia“ 
navazuje držitel Oscara Asif Kapadia 
na své předchozí úspěšné životopisné 
filmy Senna a Amy a přináší unikátní 
vhled do soukromí Diega, milujícího 
i chybujícího člověka, který svou lid-
skost většinu života schovával pod mas-
ku Maradony – nejslavnějšího fotbalisty 
všech dob.
Devadesátky
Ozvěny KVIF, kdy po úspěšném titulu 
King Skate přichází do kin další skate 
snímek! 
Polovina devadesátek, kalifornské slun-
ce, holky, mejdany, skejt a parta starších 
kluků, do které by hrozně rád zapadl. 
Tohle je prostě léto všech velkých popr-
vé, na které Stevie nikdy nezapomene.
Tenkrát v Hollywoodu
Film Quentina Tarantina je natočen na 
motivy skutečných událostí, kdy režisér 
Roman Polanski natáčí v Evropě a jeho 
těhotná žena je zavražděna fanatickým 
vrahem Charlesem Mansonem a jeho 
„rodinou“.

Kino Napajedla
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í NÁDVOŘÍ NOVÉHO KLÁŠTERA
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ČERVEN 
ČERVENEc

zAČÁTEK PROJEKcÍ 21.30
VSTUPNÉ 80 KČ

— 14. 6.

** BOHEmIAN RHAPSODy / DABINg

— 15. 6. / zDARmA / cyKLUS: KINEDOK 

*  KINg SKATE

— 29. 6. 

** TRABANTEm TAm A zASE zPÁTKy

— 30. 6. 

*  PO ČEm mUžI TOUžÍ

— 4. 7. 

*  ÚžASňÁKOVI 2

— 11. 7.  / zDARmA / cyKLUS: KINEDOK 

*  mOJE STOLETÍ

— 12. 7.

*  žENy V BěHU

— 14. 7.

*  JOHNy ENgLISH zNOVU zASAHUJE / DABINg

— 19. 7. 

***BIg LEBOwSKI / TITULKy

— 24. 7. 

*  JAK VycVIČIT DRAKA 3 / DABINg

— 26. 7. KINO NASLEPO / DABINg

***HOROR JAmESE wANA

— 28 . 7.

** BOHEmIAN RHAPSODy / TITULKy

*     
PŘÍSTUPNÉ BEz OmEzENÍ

**   NEVHODNÝ PRO DěTI DO 12 LET

*** NEPŘÍSTUPNÝ mLÁDEžI DO 15 LET
      V PŘÍPADě NEPŘÍzNě POČASÍ SE PROJEKcE RUŠÍ
        A BUDE STANOVEN NÁHRADNÍ TERmÍN
             UPOzORNěNÍ: V RÁmcI AKcE BUDOU POŘIzOVÁNy fOTOgRAfIE A VIDEOzÁzNAmy
             SLOUžÍcÍ K PROPAgAČNÍm AKTIVITÁm POŘADATELE.

mediální partner
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  kino.napajedla.cz 

f  kinonapajedla

*     
pŘíStUpnÉ BeZ OmeZení

**   neVHOdnÝ prO dĚti dO 12 let

*** nepŘíStUpnÝ mládeŽi dO 15 let
V pŘípadĚ nepŘíZnĚ pOčaSí Se prOjekce rUŠí
a BUde StanOVen náHradní termín
UpOZOrnĚní: V rámci akce BUdOU pOŘiZOVány fOtOgrafie a VideOZáZnamy
SlOUŽící k prOpagačním aktiVitám pOŘadatele.

Začátek prOjekcí 21.00
VStUpnÉ 80 kč 

— 2. 8. 

*  tHe dOOrS liVe
   at tHe BOwl '68 
— 4. 8. 

** terOriStka
— 14. 8. 

*  HOtel tranSylVánie 3:
   pŘíŠeróZní dOVOlená / daBing

— 16. 8. 

***deadpOOl 2  / daBing 
— 21. 8. / Zdarma / cyklUS: kinedOk

*  Baťa,
    prVní glOBaliSta 
— 23. 8.

** ZrOdila Se HVĚZda / daBing

letní kinO
               napajedla 

nádVOŘí nOVÉHO kláŠtera

letní kinO
Srpen  napajedla 

srpen

 září

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V KINĚ NAPAJEDLA V SRPNU A ZÁŘÍ?

Těšíme se na vás v Kině Napajedla a také          
v letním kině na nádvoří Nového Kláštera.

Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw
Po osmi filmech má značka Rychle a 
zběsile svou první samostatnou jízdu, v 
níž se Dwayne Johnson a Jason Statham 
vrací jako Luke Hobbs a Deckard Shaw.
KINOSENIOR
Baťa, první globalista
Tomáš Baťa – vyučený obuvník, levi-
cově smýšlející obchodník a zakladatel 
nových měst, který v provinčním Zlíně 
uskutečnil svůj americký sen.
Co jsme komu zase udělali
Pokračování úspěšné francouzské kome-
die vás opět zaručeně rozesměje.
KINO DĚTEM
Willy a kouzelná planeta
Přiběh malého chlapce jménem Willy, 
který cestuje s rodiči napříč vesmírem. 
Lví král
Krásná příroda africké savany, kde se 
narodil budoucí panovník všeho živého 
– Lví král.
Toy Story 2: Příběh hraček a snímek 
Angry Birds ve filmu 2 – pokračování 
úspěšných animovaných sérií!

Pokračování úspěšných hororů
Dětská hra
Na plátna kin se vrací maniakální 
vraždící panenka Chucky! K novému 
životu přivedli Chuckyho producenti 
superúspěšného hororu TO.
To Kapitola 2
Bill Skarsgård se vrací jako klaun Pen-
nywise 27 let poté, co jsme opustili dět-
ské hrdiny.

Česká produkce
Hodinářův učeň
Krásný pohádkový příběh pro celou 
rodinu!
Román pro pokročilé
Jaký je život rozvedených mužů, oddě-
lených naštvanou exmanželkou od stolu, 
lože a účtu? Jak zapůsobí rozvod na 
jejich morálku a sebevědomí?
Nabarvené ptáče
Krutý, ale ne naturalistický; aby si lidé 
mohli domýšlet. Takový bude podle 
Václava Marhoula jeho film Nabarvené 
ptáče, líčící válečné putování židovské-
ho chlapce.


